SỞ Y TẾ TỈNH ĐẮK NÔNG

TRUNG TÂM  Y TẾ  HUYỆN ĐĂK R’LẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /TTYT-KD-TTB-VTYT
V/v mời chào giá Hệ thống chụp cộng

hưởng từ phục vụ công tác khám, chữa

bệnh tại Trung tâm Y tế huyện Đăk R’lấp

Đăk R’lấp, ngày           tháng        năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp trang thiết bị y tế tại Việt Nam.

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ–CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về

quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Nghị định số 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính

phủ về quản lý trang thiết bị y tế;

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BYT ngày 30/6/2023 của Bộ Y tế quy trình

trình tự, thủ tục xây dựng giá gói thầu mua sắm hàng hóa và cung cấp dịch vụ thuộc

lĩnh vực trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ nhu cầu sử dụng trang thiết bị y tế phục vụ công tác khám chữa bệnh

tại Trung tâm Y tế huyện Đăk R’lấp.

Nhằm trang bị các trang thiết bị y tế hiện đại phục vụ công tác khám bệnh,

chữa bệnh nhằm đáp ứng sự hài lòng của người bệnh, Trung tâm Y tế huyện Đăk

R’lấp có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo, xây dựng giá gói thầu, làm cơ sở

tổ chức lựa chọn nhà thầu cho gói thầu: Mua máy chụp cộng hưởng từ tại Trung tâm

Y tế huyện Đắk R’lấp với nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Trung tâm Y tế huyện Đăk R’lấp; Địa chỉ: TDP 1

– thị trấn Kiến Đức – huyện Đăk R’lấp – tỉnh Đăk Nông.

2. Thông tin liên hệ của người chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá: Lê Quý

Đôn, nhân viên Khoa Dược – TTB – VTYT thuộc TTYT huyện Đăk R’lấp, SĐT:

0905.25.85.95, Email: lequydon15021991@gmail.com.

3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

 Nhận qua email: lequydon15021991@gmail.com. và gửi trực tiếp bản gốc (có

đóng dấu Công ty) theo địa chỉ: Trung tâm Y tế huyện Đăk R’lấp; TDP 1 – thị trấn

Kiến Đức – huyện Đăk R’lấp – tỉnh Đăk Nông.

4. Thời gian tiếp nhận báo giá: Từ 08h00 ngày 13 tháng 12 năm 2023 đến

trước 17h00 ngày 22 tháng 12 năm 2023.

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

 5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày kể từ ngày 22 tháng 12

năm 2023.

 II. Nội dung yêu cầu báo giá

Báo giá trang thiết bị y tế phục vụ công tác khám chữa bệnh cụ thể như sau:

- Tên thiết bị: Hệ thống máy chụp cộng hưởng từ 0.3 Tesla gồm:

mailto:lequydon15021991@gmail.com
mailto:dangthithuthao1993@gmail.com

2

+ Máy chính

+ Phầm mềm đi kèm hệ thống

+ Các thiết bị phụ trợ kèm theo

(Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Các đơn vị tham gia chào giá có thể liên hệ số điện thoại: 0905.25.85.95 để

tìm hiểu thêm thông tin.

Trung tâm Y tế huyện Đăk R’lấp kính mời đại diện các đơn vị nộp bản báo

giá trong thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Khoa Dược–TTB–VTYT;

- Lưu: VT, KD–TTB–VTYT (Đôn_03b).

GIÁM ĐỐC

Phạm Khánh Tùng

PHỤ LỤC:

Cấu hình hệ thống chụp cộng hưởng từ

(Kèm theo Công văn số:           /TTYT-KD-TTB-VTYT ngày       tháng       năm 2023

của Trung tâm Y tế huyện Đăk R’lấp)

TT CẤU HÌNH

I THÔNG TIN CHUNG

 Hệ thống mới 100%, sản xuất từ năm 2023 trở về sau

 Đạt tiêu chuẩn ISO:13485

 Điện áp sử dụng: Điện một pha

Môi trường hoạt động:

- Nhiệt độ phòng thiết bị: khoảng 240C

- Nhiệt độ phòng điều khiển: khoảng 260C

- Độ ẩm: khoảng 60%

II CẤU HÌNH

1 Máy chính

1.1
Hệ thống khoang máy: 01 hệ thống

Loại nam châm vĩnh cửu từ trường theo chiều dọc

1.2 Bàn bệnh nhân: 01 bộ

1.3

Trạm điều khiển: 01 bộ

- Hệ thống máy tính (bao gồm bàn phím/chuột)

- Hệ thống chuyển đổi

- Màn hình LCD

- Ổ đĩa DVD

1.4 Tủ MRI: 01 hệ thống

1.5 Hệ thống đồng bộ chức năng nhịp tim, ngoại biên và nhịp thở: 01 hệ thống

1.6 Hộp lọc tín hiệu nhiễu từ: 01 hệ thống

1.7

Cuộn thu tín hiệu 01 bộ:

- Cuộn chụp vùng đầu

- Cuộn chụp vùng thân (cỡ M)

- Cuộn chụp vùng thân (cỡ L)

- Cuộn chụp gối

- Cuộn chụp khớp nhỏ

- Cuộc chụp cổ

1.8

Phụ kiện tiêu chuẩn:

- Bộ phantom căn chỉnh máy

- Dây cố định bệnh nhân

- Tấm đệm cho bệnh nhân

- Bộ trao đổi âm thanh Intercom

- Hệ thống gọi người vận hành

- Hướng dẫn sử dụng

2

Các phần mềm chụp: 01 bộ

- Gói đo lường tiêu chuẩn

- Gói Fast Scan (hỗ trợ chụp nhanh)

2

- Phần mềm chụp primeFSE

- Phần mềm chụp DE-FSE

- Phần mềm chụp BASG

- Phần mềm tách mỡ/nước

- Phần mềm chụp MR Angiogrphy

- Phương pháp 2D/3D TOF

- Phần mềm EPI/DWI

- Phần mềm vận hành cơ bản

- Phần mềm tự động Autopose

- Hình ảnh MIP

- Phần mềm xử lý MPR

- Phần mềm kết nối mạng:

+ DICOM interface

+ DICOM print

+ DICOM PDI

- Phần mềm hỗ trợ từ xa Sentinel

- Phần mềm chụp RADAR

3 Các thiết bị phụ trợ

3.1 Phòng chắn RF + Nội thất: 01 bộ

3.2 Máy dò kim loại: 01 bộ

3.3
Hệ thống điều hòa công suất khoảng 24.000 BTU, loại âm trần nối ống gió, 2

chiều: 01 bộ

3.4 Bộ bàn ghế làm việc cho nhân viên y tế đọc phim: 02 bộ

3.5 Máy tính, màn hình, máy in để đọc và in kết quả: 01 bộ

3.6 Tủ đựng cuộn chụp: 01 cái

3.7 Bộ lưu điện UPS online 10 kVA: 01 bộ

3.8 Máy in phim khô (laser): 01 bộ

3.9 Máy tiêm thuốc cản từ: 01 bộ

PHỤ LỤC:

MẪU BÁO GIÁ TRANG THIẾT BỊ
(Kèm theo Công văn số:           /TTYT-KD-TTB -VTYT,ngày       tháng         năm 2023 của Trung tâm Y tế huyện Đăk R’lấp)

BÁO GIÁ(1)

Kính gửi: ... [ghi rõ tên của Chủ đầu tư yêu cầu báo giá]

Trên cơ sở yêu cầu báo giá của.... [ghi rõ tên của Chủ đầu tư yêu cầu báo giá], chúng tôi .... [ghi tên, địa chỉ của hãng sản xuất, nhà cung

cấp; trường hợp nhiều hãng sản xuất, nhà cung cấp cùng tham gia trong một báo giá (gọi chung là liên danh) thì ghi rõ tên, địa chỉ của

các thành viên liên danh] báo giá cho các thiết bị y tế như sau:

1. Báo giá cho các thiết bị y tế và dịch vụ liên quan

STT
Danh mục

thiết bị y tế(2)

Ký, mã, nhãn

hiệu, model, hãng

sản xuất(3)

Mã HS(4)
Năm sản

xuất(5)
Xuất xứ(6)

Số

lượng/khối

lượng(7)

Đơn giá(8)

(VND)

Chi phí cho

các dịch vụ

liên quan(9)

(VND)

Thuế, phí,

lệ phí (nếu

có)(10)

(VND)

Thành

tiền(11)

(VND)

 …

 …

 …

Tổng cộng

(Gửi kèm theo các tài liệu chứng minh về tính năng, thông số kỹ thuật và các tài liệu liên quan của thiết bị y tế)

2. Báo giá này có hiệu lực trong vòng: .... ngày, kể từ ngày ... tháng ... năm ... [ghi cụ thể số ngày nhưng không nhỏ hơn 90 ngày], kể từ

ngày ... tháng... năm ... [ghi ngày ....tháng...năm... kết thúc nhận báo giá phù hợp với thông tin tại khoản 4 Mục I - Yêu cầu báo giá].

3. Chúng tôi cam kết:

- Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy chứng nhận đăng

ký hộ kinh doanh hoặc các tài liệu tương đương khác; không thuộc trường hợp mất khả năng thanh toán theo quy định của pháp luật về

2

doanh nghiệp.

- Giá trị của các thiết bị y tế nêu trong báo giá là phù hợp, không vi phạm quy định của pháp luật về cạnh tranh, bán phá giá.

- Những thông tin nêu trong báo giá là trung thực.

  ……, ngày.... tháng....năm....

Đại diện hợp pháp của hãng sản xuất, nhà cung cấp(12)

(Ký tên, đóng dấu (nếu có))

Ghi chú:

(1) Hãng sản xuất, nhà cung cấp điền đầy đủ các thông tin để báo giá theo Mẫu này. Trường hợp yêu cầu gửi báo giá trên Hệ thống mạng

đấu thầu quốc gia, hãng sản xuất, nhà cung cấp đăng nhập vào Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia bằng tài khoản của nhà thầu để gửi báo

giá và các tài liệu liên quan cho Chủ đầu tư theo hướng dẫn trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. Trong trường hợp này, hãng sản xuất,

nhà cung cấp không phải ký tên, đóng dấu theo yêu cầu tại ghi chú 12.

(2) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi chủng loại thiết bị y tế theo đúng yêu cầu ghi tại cột “Danh mục thiết bị y tế” trong Yêu cầu báo giá.

(3) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể tên gọi, ký hiệu, mã hiệu, model, hãng sản xuất của thiết bị y tế tương ứng với chủng loại thiết

bị y tế ghi tại cột “Danh mục thiết bị y tế”.

(4) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể mã HS của từng thiết bị y tế.

(5), (6) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể năm sản xuất, xuất xứ của thiết bị y tế.

(7) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể số lượng, khối lượng theo đúng số lượng, khối lượng nêu trong Yêu cầu báo giá.

(8) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể giá trị của đơn giá tương ứng với từng thiết bị y tế.

(9) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể giá trị để thực hiện các dịch vụ liên quan như lắp đặt, vận chuyển, bảo quản cho từng thiết bị y

tế hoặc toàn bộ thiết bị y tế; chỉ tính chi phí cho các dịch vụ liên quan trong nước.

(10) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi cụ thể giá trị thuế, phí, lệ phí (nếu có) cho từng thiết bị y tế hoặc toàn bộ thiết bị y tế. Đối với các

thiết bị y tế nhập khẩu, hãng sản xuất, nhà cung cấp phải tính toán các chi phí nhập khẩu, hải quan, bảo hiểm và các chi phí khác ngoài

lãnh thổ Việt Nam để phân bổ vào đơn giá của thiết bị y tế.

(11) Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi giá trị báo giá cho từng thiết bị y tế. Giá trị ghi tại cột này được hiểu là toàn bộ chi phí của từng

3

thiết bị y tế (bao gồm thuế, phí, lệ phí và dịch vụ liên quan (nếu có)) theo đúng yêu cầu nêu trong Yêu cầu báo giá.

Hãng sản xuất, nhà cung cấp ghi đơn giá, chi phí cho các dịch vụ liên quan, thuế, phí, lệ phí và thành tiền bằng đồng Việt Nam (VND).

Trường hợp ghi bằng đồng tiền nước ngoài, Chủ đầu tư sẽ quy đổi về đồng Việt Nam để xem xét theo tỷ giá quy đổi của Ngân hàng Ngoại

thương Việt Nam (VCB) công bố tại thời điểm ngày kết thúc nhận báo giá.

(12) Người đại diện theo pháp luật hoặc người được người đại diện theo pháp luật ủy quyền phải ký tên, đóng dấu (nếu có). Trường hợp ủy

quyền, phải gửi kèm theo giấy ủy quyền ký báo giá. Trường hợp liên danh tham gia báo giá, đại diện hợp pháp của tất cả các thành viên

liên danh phải ký tên, đóng dấu (nếu có) vào báo giá.

Trường hợp áp dụng cách thức gửi báo giá trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, hãng sản xuất, nhà cung cấp đăng nhập vào Hệ thống

mạng đấu thầu quốc gia bằng tài khoản nhà thầu của mình để gửi báo giá. Trường hợp liên danh, các thành viên thống nhất cử một đại

diện thay mặt liên danh nộp báo giá trên Hệ thống. Trong trường hợp này, thành viên đại diện liên danh truy cập vào Hệ thống mạng đấu

thầu quốc gia bằng chứng thư số cấp cho nhà thầu của mình để gửi báo giá. Việc điền các thông tin và nộp Báo giá thực hiện theo hướng

dẫn tại Mẫu Báo giá và hướng dẫn trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

		2023-12-12T08:08:15+0700

		2023-12-12T10:31:34+0700

		2023-12-12T14:10:32+0700

		2023-12-12T14:10:32+0700

		2023-12-12T14:10:32+0700

		2023-12-12T14:10:32+0700

		2023-12-12T08:06:34+0700

		2023-12-12T14:11:06+0700